in an  
 in an  
 in an  
 in an  
 in an

medicamento uenenages ferunt. Inaudicam  
uere illud & plane inter miracula aemericana illius  
deputandam reor. quod tam frequens ut uidimus  
in illis ariditatibus serpentium occursum arinis  
prae festum aestibus excitatus. Nulli unquam pe  
riculo sed nec pauor fuit. quid longus mores coope  
rante ut ita dicam xpo. omnia quae prius de terris  
aduersitate superata honoratus. Castrum illud quae  
dam disconlocat. & qui locus dudum homines a sua co  
moratione reppulerat. angelicus inlustrat officis.  
Inluminatur latibulam. dum lumen occultat.  
Cedit ignota prius exili obscuritas uoluntari exilis  
d. artati. Quid ergo amendacio illa conferat.  
quocumq. honoratus accesserit adesse illic etiam  
honorem necesse est. Hic ipse religatur diu euitati  
d. oricatus officio. hic refugam suam sacerdotalem in  
fulam necit. & qui uenire ad dignitatem detracta  
uerat. ad ipsum dignitas uenit. Apparuit illic p. b. t.  
non duplici tantum. sed & multiplici honore dignis  
simus. coram quo nullam sacerdotum distantiam. nul  
lum nominis priuilegium episcopatus agnosceret.  
nemo unquam episcoporum sibi tantum usurpauit.  
ut se presbiter illius collegam computaret. uerum  
ille tam integram in sacerdotio. monachi humilitate  
conseruabat quam plene monachus sacerdotum merita  
posiderat. Industria illius & sua sufficient electis di  
ecclesiae templum excoctatur. Aptam monachorum  
habituaculis tecta consurgunt. negata eas aeculis a  
quae largit flauit. In uno ostusuo duo ueteris testa  
menti miracula p. strentes. Nam cum esaxo erumpe  
rent in media maris amaritudine dulces p. fluebant.  
Certatum iam illic omnis regio quae uerentes d. m. dirige  
bat honoratum expeit. quisquis xpm desiderauit.  
& plane xpm quisquis honoratum expeit inuenit.  
Illic enim ille totus iugebat pectus suum quasi p. caelam  
arcem & splendidissimum templum insiderat. Illic cas  
titas quae est scit. fides sapientia. & uirtus habita  
uit. Ibi iustitia fulsit & ueritas. Ita quae uelut effusis ul  
nis potentisq. brachis in amplexum suum omnis hoc  
e. in amorem xpi. Inuitabat omnes undiq. ad illum cer  
tatum confluebant. & deniq. adhuc terra quae uenatio

in monasterio illius ciues suos non habet. quam  
ille barbarus non mitigauit. quoties de in ma  
nibus beluis quam mites fecit columbas. qua  
amaros interdum mores xpi dulcedines asper sit.  
et quorum prauitas sibi metipsis prius paenalis  
fuerat eorum post modum gratia oblectantia  
omnibus erat degustata. Deinde hinc suauitate  
non poterant non magis ac magis odisse quod fuerat.  
Nam uelut eucta in nouam lucem antiquum illud  
diu insidentiam errorum carcerem de testabant.  
pulsus per exhortationis ipsius uaria pestis amox.  
amaritudo asperitas & rabies locum dabant liber  
tati quam xps obtulerat. & delectabat requies post  
longam & grauem fatiorem seruitutem. Stupen  
da & admirabilis permutatio. Non circo ut auit po  
culo ex hominibus ferat. sed ex feris omnes xps uerba  
tanquam dulcissimum poculum honorato ministran  
te faciebat. Circo sicca est mulier quae per male  
ficiam dicebatur homines in ferat aut in inuentam u  
tare. Quid enim non ex tonderit illa in st. uita cum  
alacritate conuincta. Aut qui lapides non in abra  
hae filios uerterentur. ubi tantum ex poliendis men  
tabus officina uirtutum. simus hominem ad salu  
tem suam uis exhortationibus per moueret. di  
oratione constringeret. Omnium ille passionis suat  
credidit. & tanquam suas fleuit profectus labo  
resq. omnium suos computauit. sciens gaudere cum  
gaudentibus flere cum flentibus. simul & uirtus &  
uirtutes omnium in meritis uicium cumulum transfe  
bat. sicut enim uirtus ad uirtutem excitans. tam se  
ratio miseris impensa fructificat. Metit ergo in singulis  
plusquam sibi singuli. singulorum enim salus unum  
illius gloriam struit. In piger festinus infatigabilis  
perseuerat. pro ut cuiusq. naturam moresq. perspece  
rat. Hunc secreto hunc palam illum seuerus hunc  
blandus adgreditur. & ad castigandum in mutationem  
ipsam plerumq. faciem castigationis in mutat. Inde  
illud erat quod non facile quem quam tantum uel  
amari uidemus uel timeri. Ita enim duos hos affec  
tus sui in uno quoq. suorum conlocabat. ut amor suus  
delicti metum. & timor disciplinae amorem in tro

duceret. Incredibile est quanta illic curae fuerit  
 nequam tristitia affligeret. nec cogitatio saecularis  
 irrueret. quam facile perspexerit quid quemque  
 uexaret. quam singulorum mentes mente gestaret.  
 Quanta praeter ea pietatis dispensatione puererit.  
 Nequem nimulabores grauarent. nequis nimia  
 quiete torpesceret. ipsos sidici potest singulorum  
 fractum somnos pio pensauit affectu; <sup>torpescit</sup> uolentes cor  
 pore a desidia semper excutens. <sup>seruient</sup> frequenter spūco  
 gebat adrequiem; Omnium uiresomnium animos  
 omnium stomachos instancucredo dinouerat.  
 Uere seruusomnium factus propter ihm xpm.  
 Mirandum est quomodo unus tot simul officia com  
 pleuerit. Tam uaria praesentim infirmitate uexa  
 tus; fortissimos quosq; & recenti adhuc conuersa  
 one paulidos. Inuenit uigilansq; impar uiribus  
 parilege comitatus est. Infirimos ipse infirmior ui  
 sitauit. Refrigeria animarum simul prouidit &  
 corporum; & nequid cuiquam minus fuisset in  
 pensum; animo semper recurrabat. Hic alget  
 hic cogitat. illi hic labor grauis est. huic haec esca  
 non congruit. Ille ab alio lesus est graue. quod hic  
 intulit. nec minus graue. quod iste sensit iniuriam.  
 Grandi instaurtia opus est. ut offensam gratia  
 consequatur. & hic sibi in latam contumeliam  
 aut leuem. aut nullam computet; hic autem  
 se grauis simam litem esse suscipit. haec illi uigis  
 operis iugis intentio erit. leuigare omnibus iugū  
 xpi & quicquid diabolus iniecit. auerteret. dis  
 cussio culparum nubilo gratiarum serenare uocare.  
 Amorem xpi & proximorum amando inserere.  
 Et mentes omnium tanquam suum pectus excolere.  
 In nouare gaudia. & ad xpi desiderium semper tam  
 quam primo conuersationis die inardescere. hinc il  
 lud erit quod congregatio diuinae cupida seruitatis.  
 ad nomen ipsius <sup>ex diuersis</sup> & diuersa terrarum partibus collec  
 ta tam moribus quam lingua in illius amo  
 rem conspirabat. Omnes dominum omnes patre  
 uocabant. In illo sibi patriam ac propinquos & om  
 nias simul reddita computantur. didicerunt.  
 Omnes ipso sibi compatiens dolores ipsius coputasse.

Ut non In merito egregius & In xpo beatus simus  
 uir saluatus pbr̄ carorum suorum unus inscriptis  
 suis dixerit. Quod sicut caelificem pro sua sol aut  
 obscuritate aut serenitate mutaret. Ita congregatio  
 illa caelum siciens. et caelestibus studiis mancipata  
 ab ipso uel nubila uel serenitate mentium quasi a  
 peculiari In xpo sole susciperet. Ipsoq; congruo con  
 gruere tur. inspirante reualesceret. Hinc illa erit  
 & adhuc orationibus suis pmanet diffusa in monas  
 terio suo sc̄i sp̄s gratia uari doctoris & exemplo &  
 admonitione firmata. In uariis diuinitatum domis  
 et humilitate. & mansuetudine. In caritate n̄ s̄itue.  
 et unacapitis gloria In diuersitate membrorum.  
 magna illi In ter haec. & aduenas & hospites cura.  
 Quis enim aliquando illum praeteriret. quis non  
 quilibet prosperam nauigationem quamlibet suos  
 uentus aut protantiur. desiderium com modis in  
 contemptor. abrupte. Aut si in sola tenere non licuit.  
 uolentiam secunda nauigationis obsequium aceruis  
 simam tempestatem computauit. Nemo illuc non  
 festinus accessit. nemo illic moras suas sensit. nemo  
 illic non securus simus soluet. prosequente ipso. amo  
 re sumptibus uotis. & tunc primum agnitus. tam  
 quam dudum suos seruitente In squalore delicias con  
 spectus suo ministrabat. Cum tanto omnes gaudio &  
 alacritate suscipiens tanquam obtasset. tanquam  
 expectasset. Ad erit praeter ea munificentiae animo  
 per substantiam parisi de ministrata. Nam qui libent  
 audierit unde omnia tua & da pauperibus & ueni  
 sequaere me. huic libentissime unusquisq; siquid  
 misericordiae diuino deuoueret dispensandum In  
 gerebat securus. Illi sua cuncta committens cuius in  
 relinquendis omnibus securus fuerit exemplum.  
 hinc ad eum frequens & diuersarum regionem castita  
 te concursus & uere est ille erit qui non ut parcus dis  
 pensator. aut timidus respectu. sibi creditae & cret  
 centis cotidie congregationis aliqua tribueret.  
 plura seruauit. sed quid cotidie in alieno faceret.  
 quod In suo semel faceret. Hoc est nihil sibi nihil  
 eius praeter praesentiam dierum uultum & uestitu  
 reseruaret. exhaustae aliquando dispensationis.

substantia fides nunquam. Quadam enim uice  
cum unam iam ex multis milibus aureum nummū  
proflua ad munificentiam in arcu retinere. hanc ip-  
sum iam in multarum rerum defectu constantissime  
praetercunt pauperi dedit & mecum alii ad stan-  
tabus dixit. Cestum est iam adpropinquare quid dese-  
rit. si iam non habet munificentiam quod profe-  
ret; uix trium uel quattuor horarum spatium die  
fluente transierit. et continuo qui uerbis suis fide  
fecerat occurrit. O felix munificentia cui fides  
ministrat. O felix fides cui munificentiam  
quam moram fecerat. & uere quantum fides  
sua subpedicabit dispensare sua tantum manu  
non occurrit. plurimos multis locis probatis-  
simos uiros habuit. quorum semper manibus  
quod sibi defereretur expenderet. sic unus  
dispensatoris gratia dispensatores multos  
habebat. & fides sua quasi communis quidam  
fons & dantibus & accipientibus plurimis p-  
fluebat. Nullius paene angustiae ad ipsum  
peruenerunt. quae ultra ipsum pro tendere  
de non in ipso metum reppererunt. Hinc cessa-  
tum ad illum ut putabat. aut certe ut optabat.  
Laetentem undiq; litetarum officia per lacus  
quibus ille quam nouis affectibus uariata redde-  
bat. quam graua quam blanda quam dulcia;  
unde pulcherrimae splendidus mundo splendi-  
dior in xpo emulus uirtutis suae. beatus euche-  
rius cum ab heremo in tabulis ut ad solet cere-  
uilitis in proxima ab ipso degenit in sola litetarum  
eius suscepisset. mel inquit suum ceris reddidisti.  
quis itaq; non beatum se beatam domum. beata  
sermone sua credidit. In paruo & ore ipsius mune-  
re magna benedictione ditatus & sanetantum  
in scriptis illius salis tantum dulcedinis erit.  
ut non sericinus aut armaris. sed arcu pectoris  
condi mereretur. Inde est quod plurime in  
scripta sensibus ferunt. & libentissimae ad tes-  
timonium amoris sui proferunt. Deniq; quis  
umquam tantum sibi amicorum praesentibus  
inligauit officis; quanto ille qui se diligere

& audis sime desiderarent habuit ignotus. Inter  
ea ego dum multimodam eius in omnes gratia  
memoro in me infinitam curam praetermittit.  
Cum ipsius utiq; mihi cura non minus in xpo salu-  
tis ac tulerit. quam amor in ter nos ornata  
& amoris reliquit. Mei enim gratia quod ad  
meritum suum & iudicium meum pestinet.  
pactam quam fastidierat non dignatur acce-  
dere. nec refugit laborem tantum itineris suis  
precipue multam dudum infirmitatibus gra-  
uem. meq; illic iam in illis annis nimis amicum  
seculum & contumacem dō. ut redactor & ue-  
rax ad amorem xpi blanda manu temptat.  
Longum est utromittere illam in ex hostationibus  
ingenuis uiolentiam. In quibus cum iam ante  
propositum acerrimos sibi met ipsi ad conuer-  
sionem stimulos ad mouere potuisset. haustus  
diu sapientiae fontibus multipliciter diffundebat.  
sed cum partem in aures meas pietatis illius uerba  
descenderint. Ad solita orationis praesidia conuer-  
titur. & ita defectus sui clamore pulsus duritia  
mea purissima diuinaque ad misericordiam pulsauit.  
& penetravit aures & uere obluant emibi. & p-  
persecutarem illam nimis periculosam consuetudi-  
nem obstinationem interdum meam sacramento  
obstringenti profectio ut ita dicam spū antequā  
praemiseramus. hoc inquit quod in hita non pres-  
tas disprefect. Et o quam diu duritiam meam  
mollire natus est imbre lacrimarum quam pur-  
mecum pro salute mea osculis amplexibusq; cessa-  
uit. Ad presens tamen ut ille ait. uicissima uic-  
toria & agendum me illinc & edomandum dex-  
tera discipulit. Illi enim me oratione tradiderat;  
qui tunc in corde meo fluctusque tempestates  
diuersarum & inter se compugnantium uolunta-  
tum excitates sunt. quoties sibi in animo meā  
uelle & nolle successit. Et quid plura absente illo  
partes in me suas xps exsequitur. Et post triduum  
orationibus suis p misericordiam dīne contu-  
macia subiugatur; fugauerat enim somnum  
cogitatio. & inuitante me pio dno tota se inuis

cum uoluptatibus suis mundas adstabat.  
 Quid expectandum quid relinquendum suaderetur.  
 Animus mecum meus tamquam conlatis. apud  
 amicum tractatibus uentilabat. Gratias tibi hū  
 bone gratias. quid distrupisti uincula mea famuli  
 tu honorati pia supplicatione per motus. & inie  
 cisti mihi uincula amoris tui quibus siteneas.  
 namquam peccata uindicta reualefcent. Ocurro  
 itaq; subditus. qui superbus abscesseram. & omni  
 contradictione deposita. nouus peccator accedo.  
 sic sic scioratio fugitiuos suos reducet. sic contuma  
 ces subiugat. sic expugnat rebelles. lam quibus  
 ille tunc lacrimis ariditatem meam innotuit.  
 quam pro fletu me quoq; traxit in lacrimas. tū  
 me humilitate & blandimento. tamquam supse ex me  
 exciperet & excepit. Ablatae ilico causa remorandi.  
 Tunc primum illam esse patriam quam fugienda  
 esse dudam crediderat agnouit. Educit me secum  
 suam pruedam gaudet triumphat exultat.  
 Heremo me iam tamen exemplo suo secreta cupi  
 dum festinat includere. Alit primum lacte. &  
 post modum cibopotat & iam profluo illo qui  
 in se erit caelestis fontis sapientiae. atq; utinā  
 tantum angustiae sps mei recepisset. quan  
 tum ille studet infundere. prae parasse me pro  
 fecto uobis & desiderio uestro dignum dedis  
 set. & successorem sibi idoneum nesciens & rudis rel.  
 lam uero quam proflua illius in omnes caritas  
 quod sine inuidia dixerim. quantum in me  
 adiecerat. & lene illud xpi uigum quantum mi  
 hi lenius blandimentis suis fecerat. quoties  
 me mentem suam. quoties animam. quoties  
 linguam suam nominabat. quam impatiens  
 absentiae. quam semper indignus simi conspec  
 tus mei cupidus erat. Quid de his omnibus dicam.  
 nisi illud propheticum quod dñs ei retribuit  
 p me. Inter ea ego dilectissimi strictum contin  
 gens potius cunctis quam referens. de solestis  
 simo pastore uro. ea quae alius potius quam  
 uobis erant nota replicau. sacerdotium quip  
 pe suam in ecclesia hac nomine. alio. uidi mi

scimonia. uero & actibus lam prius sum manu;  
 sed unde illud quaeso quod tam longinquo  
 tam ignotus expectatur. quis illam absentis  
 nec prius uis gratiam uis spectoribus adfixit.  
 Quis illud desiderium suscitauit. ut orbatis his  
 quibus ad nō apud heremum indulgetis. uobis  
 nasceretur. ille utiq; quicuncta dispensat.  
 Ille qui cum et patriae suae quam diu congruam  
 uidebat indulsit. & per maria. per terras. ad  
 uoluntatem uidentium hanc tantam circumegit  
 in summa ex illo breui quo uobis indulgetis est tem  
 pore. facile me aridat. quid plus de illo  
 in his quid minus dixerit. Uidistis enim dilectissimi  
 illam sollicitudinis uigilantiam. Illud disciplinae  
 studium. illas pietatis lacrimas. illam uigem. ac  
 perpetuam mentis serenitatem. Cuius testimoniu  
 uultus immutabilis erat. Audistis quoq; os illud  
 congruens uitae. In quo erat conscientia puri pecco  
 ris. sermonis luculentia. uidistis illam licitudi  
 nem caritatis. quae tanta in illo fuit. ut non in me  
 rito de illo scidem cuius proximan sententiam  
 posui dixerit. quod si arbitrio suo caritas ipsa exp  
 rimenda est. sed in uultum. honorati potissimum  
 pingi debere uideretur. Quis itaq; illum unquam  
 sufficienter uidisse sibi uisus est. Cui non loco  
 omnium affectu. fuit. quis itaq; blandimentū  
 cum seueritate conuinxit. quis itaq; mixtam  
 hilaritate disciplinam propinauit. quem non  
 cum ipsius qui corrigebatur uolū tate correxit.  
 quando laetitia illius. quae quam lasciuiae redo  
 lens. quando tristitia non salubris. quando ge  
 mitus. nisi de peccati alieni merore descendens.  
 quis eum non auctorem inuenit quam prius ui  
 derat. semper in summitate uirtutum posi  
 tus. semper quo crescere possit inuenit.  
 lam uero sub exhaustatione ipsius. quis anxius.  
 non dolorem suum spreuit. quis feris moribus  
 non insaniam suam excepit. quis arrogans  
 non plus quam omnes superbiam ipse suam  
 abominatus est. Quis lasciuus luxoriam non  
 deo stitatus. et quid plura omnibus omnia

ut apostolus ait factus communis omnium medici-  
na erit. Nullam paenitentiam non nisi tam ple-  
nam habuit. ut ipsum specialiter excolere & possi-  
dere tamquam unicam putaretur. In nullo uitae  
ordine non transiuit. ut ipsi specialiter apti iude-  
ret. Denique ut primum ecclesiae huius regimētis ac-  
cepit. prima eorum concordia fuit. & precipuus  
labor. fraternitatem calentibus adhuc de adsumendo  
epostodis. dissidentem in mutuo amore conel-  
tere. tanquam probatus iherosolimitanus agitator. pro bene-  
uerat. non facile quicquam discordantibus impera-  
ri. studebat praeterquam amore potius re-  
gere. quam terrore dominari. ut uoluntaria magis  
quam coacta correctio. hinc quoque subditis adice-  
ret ornatum. ne ad officium suum compulsus putaretur.  
Confestim itaque exclusa discordia illi quae est uisita-  
tionum inuicem caritatis locum praebuit. floruit  
igitur sub ipso christi ecclesia sicut monasterium ante  
floruerat. creuit gratias. decreuit metallis. In-  
gressa uidelicet disciplina tamquam domo sua do-  
mina. in manu monachorum iniquitatis exclusit. et quae  
otiosae diu congesta fuerant dignis tandem usibus  
deputauit. dudum defectis thesauros suos misit.  
Iterumque qui obtulerant oblationum suarum re-  
frigeria senserunt. hoc solum quod ministerio suf-  
ficiens erat reseruauit. sed si exigisset usus. nec  
ministerio ut reor peperisset. Alieni temporis  
uota dispensationem suam fecit. Operari etiam in  
ter extrema non distitit. multos in lectulo suo uer-  
bi dispensatione ditauit. sed quamdiu illum lectulus  
tenuit. cui super arretam uicinas mortalitatis condi-  
nes iam inconsuetudinem uenerat. ultimis dolori-  
bus iam reluctans epiphanius die in eccle-  
sia sermonem habuit. nesciens unquam conflic-  
tante. cum infirmitatibus fidei dolori magis cor-  
poris quam spiritus feruori ad quiescere. seruauit desi-  
deris uis supra suas uires. Non illum siquidem  
aliqua extrinsecus superueniens egritudo. non  
subitus febrium aestus absorbit. sed diu dilata  
infirmitas. nimio dudum propositi uigore con-  
tacta. & adhuc remissioni parum ad quiescen-

do. in grauescenti. Octauo eum uel non hodie solle-  
nitate praedicta. paulatim ex tenuando confecti.  
Uix quadriduo tamen nobis suam in officio carita-  
tem debitas praesentiam denegauit. Timens utiq-  
ne suas uicinas transitus sui contristaret. nullum  
quam grauis. Inter grauisimas aegritudines fuit.  
nulli ut a solet. illum infirmitates suae horrorem  
intulerunt. et quidem hoc ordine illud spiritus recep-  
taculum conuicuit. Ceteram impolluta illius mas-  
uigorem incredibilem quam integrum usque in extrema  
seruauerit. Ac primum semper uberrime suos con-  
solatus est. de <sup>min</sup> magis timuit. quam ne diuina  
nos desperatione conficeret. Intellegens beneficia  
ferri extrema quam dubia. abstergit semper sermone  
condito. circumstantium lacrimas. quas tamen quo  
magis abstergit infirmitas. grauiorem suo dolore. nimium  
computabit. Non facile quisquam tam infestis pectore  
inter quas libet aspera & diu tolerata. Nec optauit  
aliquando mortem. nec expauit. Nam quem ui-  
uere interque libet grauius christi seruitute non  
piguit. Ad nouam uitam. per communionem illum  
nouae uitae uiam. transire non timuit. Praeme-  
ditata enim illi ultima hominum necessitas. non  
repentina aduenit. Quadam uicem comprime-  
re lacrimarum mearum tempestatem. & abrup-  
pere fletuum riuos laborans. Quid inquit fle sine  
uitabilem humani generis necessitatem impetrati  
ergo te inuenire transitus meus debuit. cum me non  
inuenire imparatum. Cumque ego indita singul-  
tibus ut cum poteram uerbis ipsius uerba subnecto  
re. quod iam non distititatem meam dolerem.  
quippe qui mihi orationum suarum patrocina nu-  
quam defutura considerem. uno meo dolorum suorum  
uulnere & difficilium inter extrema uictimum  
grauiter affligi. Et quidem ego inquit. minus om-  
nium numero adaequae sanctorum plurimum in supremis su-  
is aceruissima pertulerunt. Et com memoras  
aliquod adiecit quod credo alicubilo gerat.  
Magni inquit uiri multa patiuntur ut alios pati do-  
ceant. nunc sunt in exemplum. Confluentibus  
uicem ad se potestatis. praefecto & profectoris  
ut <sup>utilior</sup> quin & post trentum uide dicitur. resumam.

uiris quam feruentia sub mortali iam frigore  
 mandata de pro m. sic. Ab ipso exitu suo sumens acer-  
 rumum exhortationis exordium. et dignum plane  
 erit. ut qui uitae semper exempla prebuerit etiam  
 mortem suam in exemplum aduocaret. Uide<sup>is</sup> itaq;  
 Inquit quam fragile habitemus hospitium: quo li-  
 bet uiuendo ascenderimus. illinc morte detrahi-  
 mur; ab hac necessitate neminem honores nul-  
 li nullum thesauri redimunt; Haec iustis et iniustis  
 haec potentibus humilibusq; communis est.  
 Magnas xpo debemus gratias qui mortis resur-  
 rectione propria mortem nostram spe resurre-  
 ctionis animauit. Aeternam uitam afferens dis-  
 cussis aeternae mortis horrore; sic ergo uitam agi-  
 te. ne uitae extremam timetis. Et hoc quod mor-  
 tem appellamus quasi cam migrationem ex-  
 spectetis: mors paena non est si non ad supplicia  
 deducit. Durum quidem est carnis animaeq; <sup>diuisio</sup>  
 sed multo durius in gehennae flammis erit. car-  
 nis animaeq; consortium. si in omni uita genero-  
 sitatem suam spūs cognoscens bellum corpori &  
 corporalibus uictis certamen indixerit. & felici-  
 discretus a carnata conluuione diuortia. aeternae  
 pacis in pollutam seruet utramq; substantiam  
 illic feliciter copulandam. ubi exultabunt scī in  
 gloria & laetabuntur in cubilibus suis. hoc est in  
 corporibus tanquam in receptaculis suis: cum ea  
 quae iustitiae dedicauerunt membra socialia.  
 tanquam consueta hospitia cognoscant. hoc itaq;  
 agite hanc uobis honoratus uester hereditatem  
 reliquit supremo alicui suo. Ad hereditatem uos  
 regni caelestis inuitat. nullus nimo mundihuius  
 amore teneatur. optimum est ut uoluntate fasti-  
 diat. quo te uides necessitate cariturum. Nemo  
 opibus diffluat. neminem uana diuitiarum po-  
 pa corrumpat. salus est praetium salutis in ma-  
 teriam pditionis adsumere & illo capi quem qua-  
 quo redemi potest; plus interea uultu plus oculis  
 emicante in caelum sensu monebit. Impar est  
 quidem ignoto sermonis suo sermo referentis.  
 sed non minus imparia spūs suo uerba erant mo-

nenti. Tali itaq; exhortatione & insolido quodam  
 nutu oratione profusa in uisum quoddam min-  
 benedictionis impendit. Deficiente membrorum  
 ministerio noua semper mentis gratia pullulabat.  
 Ornata utaq; omnibus: neque enim multa in acibus  
 suis minus plena restabant. cum omnes caros suos  
 mente concurreret. quanto nominatum profer-  
 relas situdo non uetuit. missa per eos qui adstabant  
 salutatione ditauit. Mihi uero in aurem excusa in-  
 quit scō illi fieri non potuit se quod uoluit. Magna  
 & admiranda solertia inter grauis illas mortis an-  
 gustias prouidisse. nec uis tristitiam non quan-  
 tum in se erat abstergeret. ne quid certe in excusa-  
 tum relinqueret. sommo deinde ultimo exceptos  
 in mortis quietem dormiens transit. sine ullo ut  
 sese habent suprema luctamine. nullas difficiles  
 obitus moras sensit. Angelicus chorus animam illa  
 scā generosa. sincera. & ab omni contactu mundi  
 incontaminata suscipitur. multorum in terra  
 uariis uisionibus somnus incutitur. quarum  
 tamen una omnium facies erat. quod scilicet  
 scō illi occurrerent officia scōrum & uere ille  
 in eodem mediae noctis puncto ecclesiam in occur-  
 sum scōi corporis conuentus impleuit. ut non nisi  
 angelici snuntius suscitatus putaretur. Relin-  
 quitur uagratum semper spūs plenam gratiae  
 corpus ex animum integrum siquidem uultus  
 decorem facies omnibus gratia seruauit. probe  
 uos ita nostris & multo plenius uobis quam ser-  
 mo sufficit animorum meditatione describitis.  
 neque enim ullus non magnos sibi clamno adfici ui-  
 sus est si conspectu corporis sui caruit. si non ut  
 quemq; aut reuerentia. aut amor suaserit  
 osculum ori ipsius. aut quibuscumq; membris ipsi-  
 us impressit. aut se retrahens illud corpus mag-  
 na fidei ambitione uestitum est. maiore post  
 modum dum sepulchro admouetur penē nuda-  
 tum; nec enim peperit seicae amictus suo pallus  
 fides quae prae ciosissimum muneri loco habuit  
 aliquam de leuaminibus illius sibrum decerp-  
 sisse. cecidit in exequiis illius uester affectus.

refecisti in funere suo latentem. Adhuc inter uos  
peregrinationem meam paucissime tamen effusa  
in ipso amicitate; quem enim illo die sua  
recta tenuerunt. Aut quoniam non tanquam peculi  
ari luctu obrutum basilicæ huic. moenia urbis  
huius deduxerunt. pro magno munere habitum e  
lecto aut manu admouisse. Aut ceruicem sub  
icis se uidisse. non sine uiræ gloria gloriam suam.  
Nam & illa ex equorum religio fidei deuotior  
Et tan luctum episcopi habuisse talem. quam gra  
ue talem amisisse. nec parum fiduciae dæ sepul  
chri sui gratia. Nam cuius hic os se condidimus.  
In caelo utiq; pectore ma præsummus prælata  
Tunc ante feretrum ipsius uirgata & incensum ui  
dimus. sed maورا de uestri mentibus. In tanto  
erga tantum pastorem affectu uiræ odorantia  
suscepit. per saltu aut in gloria sua di gloria & in  
dissonis diuersarum linguarum choris amor  
consonus. pius dñs quibus stimulando animos uestros  
ad electione paruitatis meae dedit. ne a sepulcro  
illius longius abessem. Illud etiam uobis oranti  
bus dabit. ne uis illius longe recedam. sed  
quicquid illum egisse cognouero. id sine explora  
tione aliqua aut disputatione facturum agere  
festinem. <sup>\*</sup> Uobis enim me nesciens tanto Labo  
re quæsiuit. uobis tam propensa sollicitudine  
& cura utcumq; eruditio quærens in me fidei  
sicut sanguinis sui uenam. Uobis me tanto per  
lit teras. tanto per excursum suum ambitu ab  
insula. cui me directis episcopatus sui principis  
secreta amore reddideram. Nam audeo dicere  
nesciens fortas se præscius admouebat. Ut mihi  
iuxta sepulchri sui sedem in amore christo patriam  
conlocaret. sed quid agimus. quod in matrum  
me. matris excessu tradidit. non est nostrum  
secretum uel in regis in nullo uel leuiter culpa  
re iudicio. non facile senseratis quantum ami  
sistis boni. si red integratum uel bonum uirum  
fuisse. O magna & inli. ta honorate tuæ glo  
ria non indiguit meritum tuum signis probari.  
Ipsa enim conuersio tua plena uirtutibus & ad

X Uobis enim me ut audeo iam tunc pillu dirigenit. qo boric & indigna pte pte uirt.

mirationis nouitate præcellit per petuum quod  
dam signum ministrante multa quidem tibi diuin  
tas. signorum specie indulta nouimus quicunq;  
propius adfistebamus. sed in bis tum in magna tu par  
tem computat. maiusq; tibi gaudium erat.  
quod merita & uirtutes tuas describere. quam  
quod signa homines notarent. & tamen quod esse  
maius uirtutis signum potest quam signa fugere &  
occultare uirtutes. & uere tam familiaris quod  
modo oratio tua christi auribus erat. ut enixissimis  
precebus impetratum putem ne uirtutes tuas  
clamarent signa. habet & pax martires suos  
christi enim tu per petuis quam diu in corpore mora  
tuse & tristis fuit. Illud enim stupendum quod  
X adolescentie tue robur. perpetuo abstenen  
tiae siue rigore tenuacem. illam quam uidi  
mus. aspectu licet decore seructo exilitatem re  
dactionem. Crux utiq; cotidiana consumpsit.  
quam tamen sine ulla semper nobili superstitio  
ne seruasti. Omnis semper nimitatis & cogni  
tum nimitatis glorie fugiens ad petuum.  
Numquam in tuo ore. nisi pax. nisi castitas. ni  
si pietas. nisi caritas. numquam in corde nisi ho  
rum omnium fons christi habitauit. qui tibi & per  
te plurimis. caritatis. gaudii. pacis. longanimita  
tis. fidei. modestie. continentie. fructus minis  
trauit exuberantes. & multiplicem copiam in  
multorum salutem & gaudia. ut non immerito  
illic antueris. qui timent te uidebunt me & le  
tabuntur. cui omne semper conuersationis tue  
bonum adscriptum. Illud assidue tibi actus in  
gerens. Quid enim habes non acccepisti. Aut  
si accepisti quid gloriaris quasi non acciperis.  
sed hoc magis tuum erat. uitæ tue bonum. quo  
magis tuum negabas. hinc com mane omnium  
dñi desiderantium solamen fuit. tu contra in  
dō exultare suadebas. resonante affectum tuū  
uoce blande modulationis in marmarum. Læte  
tur cor quærentium dñm. Nulla tibi usquam  
maior quam in orationibus & palmis uoluntas.  
tuis in tantum medullis christi infederat. ut hinc